El Salvador bajó al lado de estas almas predestinadas para anunciarles el Evangelio, es decir, su redención y la del mundo entero¹,

¹ Deus conditor ac redemptor noster claustra inferni penetrans, electorum exinde animas eduxit; nos illo ire non patitur, unde iam alios descendendo liberavit. Hi vero qui ante eius adventum in hunc mundum venerunt, quantamlibet iustitiae virtutem haberent, è corporibus ducti in sinu coelestis patriae statim recipi nullo modo poterant; quia nondum ille venerat qui inferni claustra sua descensione solveret et iustorum animas in perpetua iam sede collocaret. (*Greg. Mag. lib. XIII Moral. in Iob, c. 43*).

Omnia etenim traxit qui de electis suis apud inferos nullum reliquit. Omnia adstulit, utique electa; neque enim infideles quosque et pro suis criminibus aeternis suppliciis deditos, ad veniam Dominus resurgendo reparavit; sed illos ex inferni claustris rapuit, quos suos in fide et actibus recognovit. Unde etiam recte per Osee dicit: *Ero mors tua, ó mors; ero morsus tuus, inferne.* (*Id. Homil. XXII in Evang.*).

In ultimo per novissimum omnes, qui ab initio Discipuli, emundati et abluti quae sunt mortis, in vitam veniant Dei... Sicut Ieremias ait: *Rememoratus est Dominus sanctus Israel mortuorum suorum, qui praedormierunt in terra defossionis*, et descendit ad eos, uti evangelizaret eis salutarem suam ad salvandum eos... Passio eius expergefacio est dormientium Discipulorum, propter quos et descendit in inferiora terrae. (*Iren. lib. IV adv. Haer. c. 22*).

Praedicavit Dominus iis quoque qui erant apud inferos... si qui sunt collocati apud inferos ipsi sunt, qui divinam audierunt virtutem et vocem; nam quis sanae mentis, et iustorum et peccatorum animas esse existimaverit in una condemnatione iniustitiae, maculam inurens Providentiae? Quid vero? an non significant Dominum annuntiasse Evangelium, et iis (*I Petr. III, 19 et 20*), qui perierant in diluvio, vel potius vincti fuerant, et iis qui in praesidio continebantur et custodiet?... Dominus nulla alia de causa descendit ad inferos, quam ut annuntiaret Evangelium... Anima ergo Christi animabus praedicavit Evangelium. (*Clem. Alex. Strom. lib. VI, pag. 637*).

Ob id porro deificata anima ad inferos descendit, ut quemadmodum his qui in terra versabantur, *iustitiae Sol* ortus erat, ita etiam illis qui sub terra in

y rompió las puertas y cerrojos de su cárcel. Desde aquel momento dejó de existir el limbo; porque habiéndonos abierto Nuestro Señor el cielo, es de fe que las almas enteramente purificadas son llevadas á él sin dilacion, donde la presencia del Salvador esparce una alegría infinita en estas almas santas, y les hace gozar de la esencial bienaventuranza, que es la vision de Dios. Entonces se realizó la promesa hecha al buen ladrón: *Hoy mismo serás conmigo en el paraíso* ¹. El Salvador llevó consigo el día de su ascension á aquella multitud de almas, gloriosas primicias del linaje humano, nobles despojos arrebatados á la muerte. Así pues, no solamente fueron salvados por el mérito de su pasion los justos que han venido al mundo despues del advenimiento de Jesucristo, sino tambien los que le precedieron desde Adán, y todos los que deben venir aun hasta el fin de los siglos. Hé aquí por qué no se abrió el cielo para nadie antes de su muerte. En todas las demás partes de los infiernos el Salvador se apareció tambien como vencedor, aterrando á los demonios, y como juez supremo, consolando las almas del purgatorio. Así baja algunas veces un monarca á las cárceles para visitarlas y perdonar á quien le place ². Tales son los motivos del descendimiento de Nuestro Señor á los infiernos. Y ¿quién no admirará ahora la bondad infinita de Dios hácia los hombres y la extension de la redencion? ¿quién no se asombrará al ver al Hijo de Dios penetrar *en las partes mas profundas* de la tierra, despues de haber padecido por nosotros una muerte dolorosa, para arrancar de allí almas que le eran queridas, y llevarlas consigo al cielo?